
uvex-safety.es

Más transparencia
para un mejor
clima mundial

La huella del CO2 uvex

¿Cómo y por qué
calculamos
la huella de CO2
de nuestros productos?

 

 

Para contribuir a alcanzar los objetivos fijados por el Pacto Verde Europeo
sobre neutralidad climática en 2050 a más tardar, primero deben calcularse
las emisiones actuales para poder identificar el potencial de ahorro posterior.

Para determinar la transparencia de las emisiones de gases de efecto inver-
nadero de nuestros productos a lo largo de toda la cadena de suministro y
una visión global de la huella de carbono de la empresa, hemos empezado
a calcular la huella de CO2 de los primeros productos.



Información: Los valores están redondeados a dos decimales - Cálculo del transporte: Transporte del producto incl. recargo de venta del grupo de productos - Método de 
cálculo: IPCC 2021 GWP 100A (basado en ISO 14067) Base de datos Simapro 9.4.02 Ecoinvent 3.8. Los valores de CO2 indicados se aplican al periodo de cálculo y pueden
estar sujetos a cambios permanentes. Ámbito: de la cuna al cliente - Unidad: kg CO2 eq

 

uvex pheos B-S-WR
Item No. 9772031

Material 1.15
Fabricación  0.72
Embalaje  0.17
Transporte 0.09

En total 2.13

A partir de 01.2023

uvex pheos B-S-WR 
planet
Item No. 9772043

 1.00
 0.72

 0.17
 0.09

En total 1.98

A partir de 01.20232.1  kg 2.0  kg

Guantes de seguridad uvex 

uvex Bamboo  
TwinFlex® D xg planet
Item No. 60090

 0.24
 0.04

 0.004
 0.02

En total 0.30

A partir de 01.2023

uvex phynomic C5 
 biobased
Item No. 60081

 0.29
 0.11

 0.004
 0.02

En total 0.42

A partir de 01.20230.3  kg 0.4  kg
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Cascos de seguridad uvex

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte



uvex pheos
Item No. 9192225

 0.11
 0.01

 0.03
 0.03

En total 0.17

A partir de 01.2023

uvex i-vo
Item No. 9160045

 0.16
 0.01

 0.03
 0.03

En total 0.23

A partir de  01.2023

0.2  kg 0.2 kg

uvex ultraspec
Item No. 9161305

 0.27
 0.01

 0.03
 0.03

En total 0.34

A partir de  01.2023

uvex super OTG
Item No. 9169260

 0.18
 0.01

 0.03
 0.03

En total 0.24

A partir de 01.2023

0.3  kg 0.2  kg

uvex i-3
Item No. 9190175

 0.19
 0.01

 0.03
 0.03

En total 0.25

A partir de 01.2023

uvex sportstyle
Item No. 9193376

 0.12
 0.01

 0.03
 0.02

En total 0.18

A partir de 01.2023

0.3  kg 0.2  kg

uvex i-works
Item No. 9194171

 0.14
 0.01

 0.03
 0.03

En total 0.20

A partir de 01.2023

uvex pheos cx2
Item No. 9198258

 0.09
 0.01

 0.03
 0.03

En total 0.16

A partir de 01.2023

0.2  kg 0.2  kg
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Gafas de seguridad uvex 

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Información: Los valores se redondean a dos decimales - Cálculo del transporte: Transporte del producto incl. recargo de venta del grupo de productos - Método de cálculo: 
IPCC 2021 GWP 100A (basado en ISO 14067) Simapro 9.4.02 base de datos Ecoinvent 3.8, excepto gafas de seguridad uvex pure-fit: IPPC 2013. Los valores de CO2 indi-
cados se aplican al periodo de cálculo y pueden estar sujetos a cambios permanentes - Ámbito: de la cuna al cliente - Unidad: kg CO2 eq�



Gafas de seguridad uvex 

 

uvex ultravision
Item No. 9301714

 0.52
 0.02

 0.03
 0.03

En total 0.61

A partir 01.2023

uvex ultrasonic
Item No. 9302245

 0.42
 0.01

 0.03
 0.02

En total 0.48

A partir de 01.2023

0.6  kg 0.5  kg

uvex i-guard planet
Item No. 9143296

 0.07
 0.05

 0.03
 0.03

En total 0.18

A partir de  01.2023

uvex i-guard 
Item No. 9143266

 0.26
 0.05

 0.03
 0.03

En total 0.36

A partir de  01.2023

0.2  kg 0.4  kg

Item No. 9145265

 0.15
 0.04

 0.04
 0.03

En total 0.22

A partir de 05.2022

uvex i-guard+ planet
Item No. 9143297

 0.06
 0.01

 0.03
 0.09

En total 0.19

A partir de 01.2023

0.2  kg 0.2  kg

uvex i-lite planet
Item No. 9143295

 0.10
 0.01

 0.04
 0.02

En total 0.17

A partir de  02.2023

0.2  kg
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Material
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Material
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Material
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Material
Fabricación
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Material
Fabricación
Embalaje
Transporte

Información: Los valores se redondean a dos decimales - Cálculo del transporte: Transporte del producto incl. recargo de venta del grupo de productos - Método de cálculo:
IPCC 2021 GWP 100A (basado en ISO 14067) Simapro 9.4.02 base de datos Ecoinvent 3.8, excepto gafas de seguridad uvex pure-fit: IPPC 2013. Los valores de CO2 indi-
cados se aplican al periodo de cálculo y pueden estar sujetos a cambios permanentes - Ámbito: de la cuna al cliente - Unidad: kg CO2 eq�



Ropa de trabajo uvex

uvex perfect  
trousers 8926
Item No. 98833

 6.14
 2.18

 0.07
 0.27

En total 8.66

Apartir de 11.2022

uvex banwear+ 
trousers 8897
Item No. 98422

 6.15
 2.08

 0.42
 0.28

En total 8.93

A partir de 11.20228.7  kg 8.9  kg

uvex perfect 
trousers 8927
Item No. 89243

 4.97
 1.74

 0.07
 0.26

En total 7.04

A partir de 11.2022

uvex suXXeed  
trousers 8997
Item No. 89668

 6.64
 2.08

 0.07
 0.27

In total 9.06

A partir de 11.20227.0  kg 9.1  kg

long-sleeved shirt 8907
Item No. 89798

 2.38
 0.92

 0.07
 0.20

En total 3.57

A partir de  11.2022

uvex protection  

Item No. 17324

 1.28
 0.42

 0.43
 0.11

En total 2.24

A partir de 11.20223.6  kg 2.2  kg
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Material
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Información: Los valores se redondean a dos decimales - Cálculo del transporte: Transporte del producto incl. recargo de venta del grupo de productos - Método de cálculo:
IPCC 2021 GWP 100A (basado en ISO 14067) Base de datos Simapro 9.4.02 Ecoinvent 3.8. Los valores de CO2 indicados se aplican al periodo de cálculo y pueden estar 
sujetos a cambios permanentes. Ámbito: de la cuna al cliente - Unidad: kg CO2 eq�



uvex 1 sport nc  
shoe 01 SRC
Item No. 65938

 4.79
 0.85

 0.67
 0.30

En total 6.61

A partir de 01.2023

uvex 1 G2  
shoe S1P SRC
Item No. 68341

 5.63
 1.79

 0.67
 0.44

En total 8.53

A partir de 01.2023

uvex 1 G2 planet  
shoe S1P SRC
Item No. 68232

 4.27
 1.81

 0.67
 0.42

En total 7.17

A partir de .2023

HECKEL RUN-R planet 
shoe S1P SRC
Item No. 67073

 4.50
 1.49

 0.67
 0.48

En total 7.14

A partir de 01.2023

Calzado de seguridad uvex

uvex 1 G2  
sandal S1 SRC
Item No. 68488

 5.33
 1.90

 0.67
 0.41

En total 8.31

A partir de 01.2023

uvex 1 G2  
shoe S2 SRC
Item No. 68498

 5.48
 1.90

 0.67
 0.42

En total 8.47

A partir de  01.20238.3  kg 8.5  kg

uvex 1 G2  
perforated shoe S1 SRC
Item No. 68468

 5.41
 1.90

 0.67
 0.41

En total 8.39

A partir de 01.2023

uvex 1 G2  
perforated boot S1 SRC
Item No. 68329

 6.27
 1.90

 0.67
 0.43

En total 9.27

A partir de  01.20238.4  kg 9.3  kg

7.2  kg 7.1  kg

6.6  kg 8.5  kg
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Material
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Material
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Material
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Material
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Material
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Material
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Material
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Información: Los valores se redondean a dos decimales - Cálculo del transporte: Transporte del producto incl. recargo de venta del grupo de productos - Método de cálculo:
IPCC 2021 GWP 100A (basado en ISO 14067) Base de datos Simapro 9.4.02 Ecoinvent 3.8. Los valores de CO2 indicados se aplican al periodo de cálculo y pueden estar 
sujetos a cambios permanentes. Ámbito: de la cuna al cliente - Unidad: kg CO2 eq�



Calzado de seguridad uvex 

uvex 1 G2 perforated  
lace-up boot S1 SRC
Item No. 68478

 5.77
 1.90

 0.67
 0.42

En total 8.76

A partir de 01.2023

uvex 1 G2  
lace-up boot S2 SRC
Item No. 68508

 5.80
 1.90

 0.67
 0.42

En total 8.79

A partir de 01.20238.8  kg 8.8  kg

 
lace-up boot SB E EH
Item No. 65458

 9.02
 1.68

 0.51
 0.44

En total 11.65

A partir de  01.202311.7  kg

UVEX ARBEITSSCHUTZ GMBH
Wuerzburger Strasse 181-189 
90766 Fuerth 
GERMANY

T: +49 911 9736-0 
F: +49 911 9736-1760
E: safety@uvex.de 
I: uvex-safety.com R

ig
ht

s 
of

 t
ec

hn
ic

al
 c

ha
ng

es
 r

es
er

ve
d.

uvex-safety.es

facebook.com/uvexsafetygroup

twitter.com/uvexsafetygroupyoutube.com/uvexsafetygroup

instagram.com/uvexsafety
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Material
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Información: Los valores se redondean a dos decimales - Cálculo del transporte: Transporte del producto incl. recargo de venta del grupo de productos - Método de cálculo:
IPCC 2021 GWP 100A (basado en ISO 14067) Base de datos Simapro 9.4.02 Ecoinvent 3.8. Los valores de CO2 indicados se aplican al periodo de cálculo y pueden estar 
sujetos a cambios permanentes. Ámbito: de la cuna al cliente - Unidad: kg CO2 eq�


